
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 22385/2019 DECLARACIÓN DE INTERÉS FICCIONES CBA 2100

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 22385/2019 por el que el Profesor Asistente de la Cátedra de
ARQUITECTURA V A de la Carrera de Arquitectura, arquitecto Franco Difilippo, solicita que
se otorguen horas de crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva “Experiencias
Proyectuales Alternativas”, al Workshop “Ficciones – CBA 2100” realizado en la Primera
Semana de Acciones FAUD 2019,

Y CONSIDERANDO:

Que la Actividad pretende abrir el debate sobre lo artístico, político, cultural, urbano y
arquitectónico de la ciudad, mirando hacia el futuro produciendo imágenes utópicas/distópicas
que tienen como punto de partida derivas realizadas  en distintas áreas de la Ciudad.

Que los objetivos son: fomentar la creatividad y el pensamiento divergente; pensar la ciudad
desde lugares poco frecuentes; y crear imágenes, videos, textos, piezas artísticas que sumen al
proceso de aprendizaje de las personas participantes.

Que el Workshop se planteó en dos modalidades: la Modalidad 1 de participación simple, que
consistió en la asistencia a las charlas teóricas y a los talleres prácticos; y la Modalidad 2 de
participación extendida, que consistió en la asistencia a las charlas teóricas y a los talleres
prácticos con compañeros/as de la Modalidad 1 y en la continuación del trabajo luego de
finalizado el taller, con tutorías de invitados/as y de docentes de la Cátedra de Arquitectura V A.

Que la Secretaría Académica ha presentado el informe correspondiente.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:



ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico al Workshop “Ficciones – CBA 2100”,
organizado por la Cátedra de ARQUITECTURA V A de la Carrera de Arquitectura, realizado
durante la Semana de Acciones de mayo de 2019.

ARTÍCULO 2º: Otorgar 30 (treinta) horas de crédito para equivalencia en la Asignatura
Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”, a los/as estudiantes que se nombran en la
Lista de participantes Modalidad 1, que se integra a la presente Resolución como ANEXO I.

ARTÍCULO 3º: Otorgar 45 (cuarenta y cinco) horas de crédito para equivalencia en la
Asignatura Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”, a los/as estudiantes que se
nombran en la Lista de participantes Modalidad 2, que se integra a la presente Resolución como
ANEXO I.

ARTÍCULO 4º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS SEIS DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.





 


REF. EXP. 22385/2019 


Anexo 1 


Lista de participantes Modalidad 1: 
 


Nombre y Apellido  DNI 


Sapino, Franco 39496283 


Gutierrez, Guadalupe 39203034 


Cortéz, Lucas 37297023 


Giron, Luisina Belen 38108082 


Gomez, Alejandro Agustin 38282436 


Di Natale, Florencia 39621209 


Gallea, Mariano 37624070 


Vera, Fernando Sebastián 30964041 


Debiazi, Agostina 39324742 


Taboada Catalini, María Victoria 39305289 


Caddeo, Marco 37655247 


Blangino, Catalina 39822409 


Muñoz, Guadalupe 39967867 


Margherit, Ignacio 39322980 


Minoura Piaggio, Luciana 40336276 


Taboada, Magali Denisse  39697478 


Vusurovich, Fiamma Alejandra  39420491 


Barrionuevo, Florencia 38644392 


Rizzi, Néstor 30660210 


Martinez Arce, Juan Cruz 92827363 


Fernandez, Florencia 39025010 


Rossi, Georgina 38410597 


Rojo, Manuel 39936556 


Carrizo, Germán Octavio  38753669 


Choque Valda, Jonathan 39142358 


Rodriguez, Agustina 39691237 


Valdés Nores, Manuela 39937328 


Blanc, Yamila 39449140 







Buscarolo, María 39301337 


 


Lucero, Sofía 39825561 


Sueldo, Natalia 39692545 


Baldez, Alvaro 37918953 


Mendez Callamullo, Arner Ariel 39745449 


Luciani Larrad, Pilar 39692639 


Masso, Geraldine 39825281 


Ruffo, Itati 39970953 


Queralt, María Lourdes  39622477 


Aghemo, Rocío  40402119 


Varetto, Franco 39969018 


Urtubey, Violeta 39623176 


Ravera, Flavia 39057495 


Picone, Viaggina Eva 39540379 


Flores, Florencia Yanela 39798218 


Gutierrez, Luciano 39070133 


Marfil, Adriel 39614435 


Cavallera, Simon 37135156 


Lopez, Agustin 40216559 


Góngora, Juan Ignacio 39624347 


Listello, Virginia 40030573 


Izquierdo, Lourdes 40152815 


Vera, Fernando Sebastian  30964041 


 


Lista de participantes Modalidad 2: 
Nombre y Apellido  DNI 


Sapino, Franco 39496283 


Cortéz, Lucas 37297023 


Taboada Catalini, María Victoria 39305289 


Margherit, Ignacio 39322980 


Taboada, Magali Denisse 39697478 


Fernandez, Florencia  39025010 


Carrizo, Germán Octavio  38753669 


Choque Valdan, Jonathan  39142358 


Rodriguez, Agustina  39691237 


Sueldo, Natalia 39692545 







Aghemo, Rocío 40402119 


Varetto, Franco  39969018 


Urtubey, Violeta 39623176 


Ravera, Flavia 39057495 


Gutierrez, Luciano 39070133 


Izquierdo, Lourdes 40152815 


 


 


 


  





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 11 de Noviembre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-310-E-UNC-DEC#FAUD
		2019-11-10T12:08:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-11T11:30:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-11T11:30:22-0300
	GDE UNC




